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Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER ALLKÄMPER Dieter WE TSC Eintr. Dortmund 1941 R M 1.1 GER00057272 ja

ANTRITTER Wolfgang BN FS Pforzheim 1945 R M 1.23 GER00077639 ja

BAUM Joachim WE Lüdenscheider TV 1946 R M 1.21 GER00084235 ja

BLASE Lothar BN TSV Mannheim 1948 R M 1.17 GER00057973 ja

BRÄHLER Günter NR TUS Erkrath 1944 R M 1.17 GER00058275 ja

FISCHER Reinhold WE MTV Minden 1948 R M 2.9999 GER00059559 ja

GERENDAS Jozsef SW FC Landau im ASV 1936 R M 1.16 GER00059959 ja

GUNDLACH Holger SW TSG Friesenheim 1946 R M 1.9 GER00060376 ja

HECKE Dieter NR Pulheimer SC 1935 R M 1.2 GER00060725 ja

HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947 R M 1.3 GER00060925 ja

HIRT Franz HE FC Kassel 1937 R M 1.8 GER00061095 ja

JANKE Joachim MV FG Schwerin 1937 R M 2.9999 GER00061493 ja

KILBERTH Klaus NR Pulheimer SC 1945 R M 1.27 76223 ja

KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 1945 R M 1.19 GER00062645 ja

KUR Friedrich BY USC München 1940 R M 1.12 GER00062600 ja

PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943 L M 1.7 GER00064729 ja

REINER Gerhard SW FC Landau im ASV 1938 R M 1.14 GER00064993 ja

SCHLOTTKE Bernd WÜ TSF Ditzingen 1947 R M 1.10 GER00065802 ja

SCHÖLß Michael BY TV Ingolstadt 1947 R M 1.5 GER00066094 ja

SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 1947 R M 1.6 GER00066063 ja

SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943 R M 1.4 GER00066967 ja

VEHRS Wolfgang BY TS Bayreuth 1944 R M 1.13 GER00067405 ja

VISSER Hans NS TV Emden 1935 R M 2.9999 GER00067447 ja

  23 Starter (23 anwesend)
 

1 Nationen, 23 Starter (23 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 001 12.0 GER ALLKÄMPER Dieter WE TSC Eintr. Dortmund M ja

2. 1 002 10.0 GER HECKE Dieter NR Pulheimer SC M ja

3. 1 003 9.0 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim M ja

4. 1 004 7.0 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart M ja

5. 1 005 5.0 GER SCHÖLß Michael BY TV Ingolstadt M ja

6. 1 006 5.0 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC M ja

7. 1 007 4.0 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC M ja

8. 1 008 4.0 GER HIRT Franz HE FC Kassel M ja

9. 1 009 3.0 GER GUNDLACH Holger SW TSG Friesenheim M ja

10. 1 010 2.0 GER SCHLOTTKE Bernd WÜ TSF Ditzingen M ja

11. 1 012 2.0 GER KUR Friedrich BY USC München M ja

12. 1 013 2.0 GER VEHRS Wolfgang BY TS Bayreuth M ja

13. 1 014 1.0 GER REINER Gerhard SW FC Landau im ASV M ja

14. 1 016 1.0 GER GERENDAS Jozsef SW FC Landau im ASV M ja

15. 1 017 1.0 GER BRÄHLER Günter NR TUS Erkrath M ja

16. 1 017 1.0 GER BLASE Lothar BN TSV Mannheim M ja

17. 1 019 1.0 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen M ja

18. 1 021 1.0 GER BAUM Joachim WE Lüdenscheider TV M ja

19. 1 023 0.0 GER ANTRITTER Wolfgang BN FS Pforzheim M ja

20. 1 027 0.0 GER KILBERTH Klaus NR Pulheimer SC M ja

T 9 000 GER FISCHER Reinhold WE MTV Minden M ja

T 9 000 GER VISSER Hans NS TV Emden M ja

T 9 000 GER JANKE Joachim MV FG Schwerin M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [17] DFB-Senioren Rangliste M70 Herrendegen Degen männlich Ü70
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Technisches Direktorium und Offizielle

Harald Lüders - Seniorensprecher
Robert Lange - Kampfrichterausschuss Senioren

Steve Glinka
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Modus

Teilnehmer 23 Teilnehmer

1 Vorrunde
07.04. 17:20

23 Teilnehmer
3 Runden à 6 Athleten
1 Runden à 5 Athleten

23 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
07.04. 17:20

32er KO ohne Hoffnungslauf

23 Qualifizierte

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [17] DFB-Senioren Rangliste M70 Herrendegen Degen männlich Ü70
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

KLINGENBERG Manuel, GER WÜ Tübinger Sportfechter

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
KÜNSTLER Rudolf GER VFB Friedrichshafen 1 V5 V5 V3 D3 3 16 12 0.750 4 1.
GUNDLACH Holger GER TSG Friesenheim 2 D2 V5 V5 D3 2 15 16 0.500 -1 3.
ALLKÄMPER Dieter GER TSC Eintr. Dortmund 3 D3 D3 D2 V5 1 13 17 0.250 -4 5.
BLASE Lothar GER TSV Mannheim 4 D2 D3 V5 D2 1 12 13 0.250 -1 4.
HIRT Franz GER FC Kassel 5 V5 V5 D2 V3 3 15 13 0.750 2 2.

Runde 2 | Bahn 3

BOY Christian, GER NR Eintracht Duisburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
BRÄHLER Günter GER TUS Erkrath 1 D2 D3 D4 D4 D3 0 16 25 0.000 -9 6.
PRECHTL Hanns GER Nürnberger FC 2 V5 D3 V5 V5 V5 4 23 15 0.800 8 2.
SCHLOTTKE Bernd GER TSF Ditzingen 3 V5 V5 V5 V5 V4 5 24 11 1.000 13 1.
JANKE Joachim GER FG Schwerin 4 V5 D1 D0 D2 V4 2 12 19 0.400 -7 4.
HECKE Dieter GER Pulheimer SC 5 V5 D4 D3 V5 V2 3 19 16 0.600 3 3.
BAUM Joachim GER Lüdenscheider TV 6 V5 D3 D2 D0 D0 1 10 18 0.200 -8 5.

Runde 3 | Bahn 4

GASPER Christian, GER SA ATSV Saarbrücken

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
SCHOLZ Jürgen GER Pulheimer SC 1 V5 V5 V5 V4 D4 4 23 15 0.800 8 1.
KUR Friedrich GER USC München 2 D2 V5 V5 D3 V5 3 20 18 0.600 2 3.
GERENDAS Jozsef GER FC Landau im ASV 3 D1 D3 V5 D3 V5 2 17 20 0.400 -3 4.
HERBST Volkhard GER Eintracht Hildesheim 4 D4 D2 D3 D4 V5 1 18 22 0.200 -4 5.
ANTRITTER Wolfgang GER FS Pforzheim 5 D3 V5 V4 V5 V5 4 22 15 0.800 7 2.
VISSER Hans GER TV Emden 6 V5 D3 D3 D2 D1 1 14 24 0.200 -10 6.

Runde 4 | Bahn 5

MÖLLER Tom, GER NR TSV Bayer Dormagen

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
FISCHER Reinhold GER MTV Minden 1 D1 V5 V5 V5 D3 3 19 19 0.600 0 3.
SCHÖLß Michael GER TV Ingolstadt 2 V5 V5 D3 V5 V4 4 22 15 0.800 7 2.
SUCHANEK Winfried GER MTV Stuttgart 3 D2 D3 D2 V5 D2 1 14 23 0.200 -9 6.
VEHRS Wolfgang GER TS Bayreuth 4 D3 V5 V5 V5 V5 4 23 15 0.800 8 1.
KILBERTH Klaus GER Pulheimer SC 5 D4 D3 D3 D4 V5 1 19 24 0.200 -5 5.
REINER Gerhard GER FC Landau im ASV 6 V5 D3 V5 D1 D4 2 18 19 0.400 -1 4.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER SCHLOTTKE Bernd TSF Ditzingen 5 5 24 11 1.000 13 Q

2 GER PRECHTL Hanns Nürnberger FC 4 5 23 15 0.800 8 Q

2 GER SCHOLZ Jürgen Pulheimer SC 4 5 23 15 0.800 8 Q

2 GER VEHRS Wolfgang TS Bayreuth 4 5 23 15 0.800 8 Q

5 GER ANTRITTER Wolfgang FS Pforzheim 4 5 22 15 0.800 7 Q

5 GER SCHÖLß Michael TV Ingolstadt 4 5 22 15 0.800 7 Q

7 GER KÜNSTLER Rudolf VFB Friedrichshafen 3 4 16 12 0.750 4 Q

8 GER HIRT Franz FC Kassel 3 4 15 13 0.750 2 Q

9 GER HECKE Dieter Pulheimer SC 3 5 19 16 0.600 3 Q

10 GER KUR Friedrich USC München 3 5 20 18 0.600 2 Q

11 GER FISCHER Reinhold MTV Minden 3 5 19 19 0.600 0 Q

12 GER GUNDLACH Holger TSG Friesenheim 2 4 15 16 0.500 -1 Q

13 GER REINER Gerhard FC Landau im ASV 2 5 18 19 0.400 -1 Q

14 GER GERENDAS Jozsef FC Landau im ASV 2 5 17 20 0.400 -3 Q

15 GER JANKE Joachim FG Schwerin 2 5 12 19 0.400 -7 Q

16 GER BLASE Lothar TSV Mannheim 1 4 12 13 0.250 -1 Q

17 GER ALLKÄMPER Dieter TSC Eintr. Dortmund 1 4 13 17 0.250 -4 Q

18 GER HERBST Volkhard Eintracht Hildesheim 1 5 18 22 0.200 -4 Q

19 GER KILBERTH Klaus Pulheimer SC 1 5 19 24 0.200 -5 Q

20 GER BAUM Joachim Lüdenscheider TV 1 5 10 18 0.200 -8 Q

21 GER SUCHANEK Winfried MTV Stuttgart 1 5 14 23 0.200 -9 Q

22 GER VISSER Hans TV Emden 1 5 14 24 0.200 -10 Q

23 GER BRÄHLER Günter TUS Erkrath 0 5 16 25 0.000 -9 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER SCHLOTTKE Bernd WÜ TSF Ditzingen 5 5 24 11 1.000 13

2 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 4 5 23 15 0.800 8

3 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 4 5 23 15 0.800 8 T2

4 GER VEHRS Wolfgang BY TS Bayreuth 4 5 23 15 0.800 8 T2

5 GER ANTRITTER Wolfgang BN FS Pforzheim 4 5 22 15 0.800 7

6 GER SCHÖLß Michael BY TV Ingolstadt 4 5 22 15 0.800 7 T5

7 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 3 4 16 12 0.750 4

8 GER HIRT Franz HE FC Kassel 3 4 15 13 0.750 2

9 GER HECKE Dieter NR Pulheimer SC 3 5 19 16 0.600 3

10 GER KUR Friedrich BY USC München 3 5 20 18 0.600 2

11 GER FISCHER Reinhold WE MTV Minden 3 5 19 19 0.600 0

12 GER GUNDLACH Holger SW TSG Friesenheim 2 4 15 16 0.500 -1

13 GER REINER Gerhard SW FC Landau im ASV 2 5 18 19 0.400 -1

14 GER GERENDAS Jozsef SW FC Landau im ASV 2 5 17 20 0.400 -3

15 GER JANKE Joachim MV FG Schwerin 2 5 12 19 0.400 -7

16 GER BLASE Lothar BN TSV Mannheim 1 4 12 13 0.250 -1

17 GER ALLKÄMPER Dieter WE TSC Eintr. Dortmund 1 4 13 17 0.250 -4

18 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1 5 18 22 0.200 -4

19 GER KILBERTH Klaus NR Pulheimer SC 1 5 19 24 0.200 -5

20 GER BAUM Joachim WE Lüdenscheider TV 1 5 10 18 0.200 -8

21 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1 5 14 23 0.200 -9

22 GER VISSER Hans NS TV Emden 1 5 14 24 0.200 -10

23 GER BRÄHLER Günter NR TUS Erkrath 0 5 16 25 0.000 -9
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
SCHLOTTKE Bernd
WÜ TSF Ditzingen

GER

32 *** Freilos ***

 

  Bahn 2

17
ALLKÄMPER Dieter
WE TSC Eintr. Dortmund

GER V 10

16
BLASE Lothar
BN TSV Mannheim

GER D 7

  R: DRESCHER Tim (GER)

 

9
HECKE Dieter
NR Pulheimer SC

GER

24 *** Freilos ***

 

 

25 *** Freilos ***

8
HIRT Franz
HE FC Kassel

GER

 

 

5
ANTRITTER Wolfgang
BN FS Pforzheim

GER

28 *** Freilos ***

 

  Bahn 3

21
SUCHANEK Winfried
WÜ MTV Stuttgart

GER V 10

12
GUNDLACH Holger
SW TSG Friesenheim

GER D 5

  R: GASPER Christian (GER)

  Bahn 4

13
REINER Gerhard
SW FC Landau im ASV

GER V 6

20
BAUM Joachim
WE Lüdenscheider TV

GER D 5

  R: MÖLLER Tom (GER)

 

29 *** Freilos ***

4
VEHRS Wolfgang
BY TS Bayreuth

GER

 

Bahn 1

SCHLOTTKE Bernd
WÜ TSF Ditzingen

GER D 8

ALLKÄMPER Dieter (17)
WE TSC Eintr. Dortmund

GER V 10

R: BERGER David (GER)

Bahn 2

HECKE Dieter
NR Pulheimer SC

GER V 10

HIRT Franz
HE FC Kassel

GER D 6

R: BOY Christian (GER)

Bahn 3

ANTRITTER Wolfgang
BN FS Pforzheim

GER D 7

SUCHANEK Winfried (21)
WÜ MTV Stuttgart

GER V 10

R: GASPER Christian (GER)

Bahn 4

REINER Gerhard
SW FC Landau im ASV

GER D 3

VEHRS Wolfgang
BY TS Bayreuth

GER V 7

R: BECK Nina (GER)

Bahn 1

ALLKÄMPER Dieter (17)
WE TSC Eintr. Dortmund

GER V 10

HECKE Dieter (9)
NR Pulheimer SC

GER D 4

R: BECK Nina (GER)

Bahn 2

SUCHANEK Winfried (21)
WÜ MTV Stuttgart

GER V 6

VEHRS Wolfgang
BY TS Bayreuth

GER D 5

R: BOY Christian (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
PRECHTL Hanns
BY Nürnberger FC

GER

30 *** Freilos ***

 

  Bahn 5

19
KILBERTH Klaus
NR Pulheimer SC

GER V 10

14
GERENDAS Jozsef
SW FC Landau im ASV

GER D 7

  R: BARDENHAGEN Jan (GER)

  Bahn 6

11
FISCHER Reinhold
WE MTV Minden

GER D 2

22
VISSER Hans
NS TV Emden

GER V 10

  R: BECK Nina (GER)

 

27 *** Freilos ***

6
SCHÖLß Michael
BY TV Ingolstadt

GER

 

 

7
KÜNSTLER Rudolf
WÜ VFB Friedrichshafen

GER

26 *** Freilos ***

 

  Bahn 7

23
BRÄHLER Günter
NR TUS Erkrath

GER V 10

10
KUR Friedrich
BY USC München

GER D 9

  R: BOY Christian (GER)

  Bahn 8

15
JANKE Joachim
MV FG Schwerin

GER D 4

18
HERBST Volkhard
NS Eintracht Hildesheim

GER V 10

  R: KLINGENBERG Manuel (GER)

 

31 *** Freilos ***

2
SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER

 

Bahn 5

PRECHTL Hanns
BY Nürnberger FC

GER D 7

KILBERTH Klaus (19)
NR Pulheimer SC

GER V 10

R: BARDENHAGEN Jan (GER)

Bahn 6

VISSER Hans (22)
NS TV Emden

GER D 5

SCHÖLß Michael
BY TV Ingolstadt

GER V 5

R: MÖLLER Tom (GER)

Bahn 7

KÜNSTLER Rudolf
WÜ VFB Friedrichshafen

GER V 10

BRÄHLER Günter (23)
NR TUS Erkrath

GER D 5

R: DRESCHER Tim (GER)

Bahn 8

HERBST Volkhard (18)
NS Eintracht Hildesheim

GER D 9

SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER V 10

R: KLINGENBERG Manuel (GER)

Bahn 3

KILBERTH Klaus (19)
NR Pulheimer SC

GER D 4

SCHÖLß Michael
BY TV Ingolstadt

GER V 10

R: BERGER David (GER)

Bahn 4

KÜNSTLER Rudolf
WÜ VFB Friedrichshafen

GER D 5

SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER V 10

R: MÖLLER Tom (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 5

1
ALLKÄMPER Dieter (17)
WE TSC Eintr. Dortmund

GER D 8

4
SUCHANEK Winfried (21)
WÜ MTV Stuttgart

GER V 10

  R: GASPER Christian (GER)

  Bahn 6

3
SCHÖLß Michael (6)
BY TV Ingolstadt

GER V 10

2
SCHOLZ Jürgen
NR Pulheimer SC

GER D 3

  R: KLINGENBERG Manuel (GER)

Bahn 1

SUCHANEK Winfried (21)
WÜ MTV Stuttgart

GER V 10

SCHÖLß Michael (6)
BY TV Ingolstadt

GER D 9

R: GASPER Christian (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943

2 GER SCHÖLß Michael BY TV Ingolstadt 1947

3 GER ALLKÄMPER Dieter WE TSC Eintr. Dortmund 1941

3 GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 1947

8er Tableau

5 GER VEHRS Wolfgang BY TS Bayreuth 1944

6 GER KÜNSTLER Rudolf WÜ VFB Friedrichshafen 1945

7 GER HECKE Dieter NR Pulheimer SC 1935

8 GER KILBERTH Klaus NR Pulheimer SC 1945

16er Tableau

9 GER SCHLOTTKE Bernd WÜ TSF Ditzingen 1947

10 GER PRECHTL Hanns BY Nürnberger FC 1943

11 GER ANTRITTER Wolfgang BN FS Pforzheim 1945

12 GER HIRT Franz HE FC Kassel 1937

13 GER REINER Gerhard SW FC Landau im ASV 1938

14 GER HERBST Volkhard NS Eintracht Hildesheim 1947

15 GER VISSER Hans NS TV Emden 1935

16 GER BRÄHLER Günter NR TUS Erkrath 1944

32er Tableau

17 GER KUR Friedrich BY USC München 1940

18 GER FISCHER Reinhold WE MTV Minden 1948

19 GER GUNDLACH Holger SW TSG Friesenheim 1946

20 GER GERENDAS Jozsef SW FC Landau im ASV 1936

21 GER JANKE Joachim MV FG Schwerin 1937

22 GER BLASE Lothar BN TSV Mannheim 1948

23 GER BAUM Joachim WE Lüdenscheider TV 1946
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

BEL CN C CN VANDENBERK Florian 0 0 0

GER D B DRESCHER Tim 1 1 2 0 0

CN BRANDT Florian 0 0 0

CN CN E ETTENGRUBER Marcel 0 0 0

B BERGER David 1 1 2 0 0

B CN BARDENHAGEN Jan 1 1 2 0 0

A B VOGEL Bodo 0 0 0

CN B ENACHE-MIJA Bianca 0 0 0

CN BOY Christian 1 1 1 1 4 0 0

CN B KLUGER Vincent 0 0 0

C BRAUN Lara 0 0 0

C TENBERGEN Paul 0 0 0

B MÖLLER Tom 1 1 1 1 4 0 0

B C GASPER Christian 1 1 1 1 1 5 0 0

CN CN BECK Nina 1 1 1 3 0 0

CN CN KLINGENBERG Manuel 1 1 1 1 4 0 0

16 Kampfrichter
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER SUCHANEK Winfried WÜ MTV Stuttgart 1943

Silber GER SCHÖLß Michael BY TV Ingolstadt 1947

Bronze GER SCHOLZ Jürgen NR Pulheimer SC 1947

Bronze GER ALLKÄMPER Dieter WE TSC Eintr. Dortmund 1941


